
BESCHLUSS DES GEMEINSAMEN EWR-AUSSCHUSSES 

Nr. 78/2012 

vom 30. April 2012 

zur Änderung von Anhang I (Veterinärwesen und Pflanzenschutz) des EWR-Abkommens 

DER GEMEINSAME EWR-AUSSCHUSS — 

gestützt auf das Abkommen über den Europäischen Wirtschafts­
raum, geändert durch das Anpassungsprotokoll zum Abkom­
men über den Europäischen Wirtschaftsraum, im Folgenden 
„Abkommen“, insbesondere auf Artikel 98, 

in Erwägung nachstehender Gründe: 

(1) Anhang I des Abkommens wurde durch den Beschluss 
des Gemeinsamen EWR-Ausschusses Nr. 39/2012 vom 
30. März 2012 ( 1 ) geändert. 

(2) Die Verordnung (EU) Nr. 169/2011 der Kommission 
vom 23. Februar 2011 zur Zulassung von Diclazuril 
als Futtermittelzusatzstoff für Perlhühner (Zulassungs­
inhaber Janssen Pharmaceutica N.V.) ( 2 ) ist in das Abkom­
men aufzunehmen. 

(3) Die Durchführungsverordnung (EU) Nr. 1190/2011 der 
Kommission vom 18. November 2011 zur Änderung 
der Verordnungen (EG) Nr. 1730/2006 und (EG) 
Nr. 1138/2007 in Bezug auf den Namen des Inhabers 
der Zulassung für den Futtermittelzusatzstoff Benzoe­
säure (VevoVitall) ( 3 ) ist in das Abkommen aufzunehmen. 

(4) Die Durchführungsverordnung (EU) Nr. 1263/2011 der 
Kommission vom 5. Dezember 2011 zur Zulassung 
von Lactobacillus buchneri (DSM 16774), Lactobacillus buch­
neri (DSM 12856), Lactobacillus paracasei (DSM 16245), 
Lactobacillus paracasei (DSM 16773), Lactobacillus plantarum 
(DSM 12836), Lactobacillus plantarum (DSM 12837), 
Lactobacillus brevis (DSM 12835), Lactobacillus rhamnosus 
(NCIMB 30121), Lactococcus lactis (DSM 11037), Lactococ­
cus lactis (NCIMB 30160), Pediococcus acidilactici (DSM 
16243) und Pediococcus pentosaceus (DSM 12834) als Fut­
termittelzusatzstoffe für alle Tierarten ( 4 ) ist in das Ab­
kommen aufzunehmen. 

(5) Dieser Beschluss betrifft futtermittelrechtliche Vorschrif­
ten. Nach den sektoralen Anpassungen zu Anhang I des 
Abkommens gelten futtermittelrechtliche Vorschriften 
nicht für Liechtenstein, solange Liechtenstein in das Ab­
kommen zwischen der Europäischen Gemeinschaft und 
der Schweizerischen Eidgenossenschaft über den Handel 
mit landwirtschaftlichen Erzeugnissen einbezogen ist. 
Dieser Beschluss gilt daher nicht für Liechtenstein — 

BESCHLIESST: 

Artikel 1 

Anhang I Kapitel II des Abkommens wird wie folgt geändert: 

1. Unter Nummer 1zzzc (Verordnung (EG) Nr. 1730/2006 der 
Kommission) wird Folgendes angefügt: 

„, geändert durch: 

— 32011 R 1190: Durchführungsverordnung (EU) 
Nr. 1190/2011 der Kommission vom 18. November 
2011 (ABl. L 302 vom 19.11.2011, S. 28).“ 

2. Unter Nummer 1zzzz (Verordnung (EG) Nr. 1138/2007 der 
Kommission) wird Folgendes angefügt: 

„, geändert durch: 

— 32011 R 1190: Durchführungsverordnung (EU) 
Nr. 1190/2011 der Kommission vom 18. November 
2011 (ABl. L 302 vom 19.11.2011, S. 28).“ 

3. Nach Nummer 2zv (Durchführungsverordnung (EU) 
Nr. 1111/2011 der Kommission) werden folgende Nummern 
eingefügt: 

„2zw. 32011 R 0169: Verordnung (EU) Nr. 169/2011 der 
Kommission vom 23. Februar 2011 zur Zulassung 
von Diclazuril als Futtermittelzusatzstoff für Perlhüh­
ner (Zulassungsinhaber Janssen Pharmaceutica N.V.) 
(ABl. L 49 vom 24.2.2011, S. 6). 

2zx. 32011 R 1263: Durchführungsverordnung (EU) 
Nr. 1263/2011 der Kommission vom 5. Dezember 
2011 zur Zulassung von Lactobacillus buchneri (DSM 
16774), Lactobacillus buchneri (DSM 12856), Lactoba­
cillus paracasei (DSM 16245), Lactobacillus paracasei 
(DSM 16773), Lactobacillus plantarum (DSM 12836), 
Lactobacillus plantarum (DSM 12837), Lactobacillus bre­
vis (DSM 12835), Lactobacillus rhamnosus (NCIMB 
30121), Lactococcus lactis (DSM 11037), Lactococcus 
lactis (NCIMB 30160), Pediococcus acidilactici (DSM 
16243) und Pediococcus pentosaceus (DSM 12834) als 
Futtermittelzusatzstoffe für alle Tierarten (ABl. L 322 
vom 6.12.2011, S. 3).“

DE 13.9.2012 Amtsblatt der Europäischen Union L 248/9 

( 1 ) ABl. L 207 vom 2.8.2012, S. 13. 
( 2 ) ABl. L 49 vom 24.2.2011, S. 6. 
( 3 ) ABl. L 302 vom 19.11.2011, S. 28. 
( 4 ) ABl. L 322 vom 6.12.2011, S. 3.



Artikel 2 

Der Wortlaut der Verordnung (EU) Nr. 169/2011 und der 
Durchführungsverordnungen (EU) Nr. 1190/2011 und (EU) 
Nr. 1263/2011 in isländischer und norwegischer Sprache, der 
in der EWR-Beilage des Amtsblatts der Europäischen Union ver­
öffentlicht wird, ist verbindlich. 

Artikel 3 

Dieser Beschluss tritt am 1. Mai 2012 in Kraft, sofern dem 
Gemeinsamen EWR-Ausschuss alle Mitteilungen nach Arti­
kel 103 Absatz 1 des Abkommens vorliegen (*). 

Artikel 4 

Dieser Beschluss wird im EWR-Abschnitt und in der EWR-Bei­
lage des Amtsblatts der Europäischen Union veröffentlicht. 

Geschehen zu Brüssel am 30. April 2012. 

Für den Gemeinsamen EWR-Ausschuss 
Der Vorsitzende m.d.W.d.G.b. 

Gianluca GRIPPA

DE L 248/10 Amtsblatt der Europäischen Union 13.9.2012 

(*) Ein Bestehen verfassungsrechtlicher Anforderungen wurde nicht mit­
geteilt.


	Beschluss des Gemeinsamen EWR- Ausschusses Nr. 78/2012 vom 30. April 2012 zur Änderung von Anhang I (Veterinärwesen und Pflanzenschutz) des EWR-Abkommens

